令和３年 ６月 １０日

第２学年保護者 様

延岡市立旭中学校

校 長 池野 宗宏

２学年主任 三輪 恵子

令和３年度第２学年修学旅行の実施について（お知らせ）

長雨の候 保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件について参加同意書の提出をお願いしましたところ、９割以上の参加同意を得ること

ができました。

つきましては下記の通り修学旅行を実施いたしますので、準備等よろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、直前に延期になる可能性もあることを予めご

了承ください。

記

１ 期 日 令和３年７月４日（日）～６日（火） ２泊３日

２ 見学先 長崎・熊本

３ 参加者 生徒６５名 職員７名

４ 出 発 集合：西階運動公園野球場駐車場 ７／４（日） ６：３０

５ 到 着 解散：西階運動公園野球場駐車場 ７／６（火）１７：４５

６ 留意事項

（１） 修学旅行実施前後の本人および同居家族の健康観察（検温・消毒等の記録）にご協力くださ

い。

（２） ご家庭において徹底した感染予防（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用）にご協力

ください。

（３） 旅行先で発熱等の体調不良で迎えが必要になった場合には、自家用車で迎えに来ていただき

ます。感染症の場合は旅費が出ますが、それ以外の場合旅費は出ません。

（４） 出発前の検温、家族の健康チェックを徹底し、当日、発熱・感染疑いの症状がある場合は、

参加を辞退していただきます。６／１３（日）以降、個人の都合によるキャンセルについては、

個別のキャンセル料が発生します。ご了承ください。

（５） 万が一、旅行中に本人が感染・濃厚接触者となった場合は保健所・医療機関の指示に従って

対応をします。

（６） 現在、GO TOトラベルキャンペーンの再開の予定はありません。

７ 感染の急拡大や台風の接近等、不測の事態により直前で延期することになった場合は、らくらく連

絡網で速やかにお知らせいたします。